КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от      25.01.2012                 № 1/7
          г.Кирово-Чепецк

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг

в муниципальном образовании«Город «Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона  от 27.07.2010 №

210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая

городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить  перечень услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.

2. Администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области  в срок до 01.05. 2012 года разработать и

представить на рассмотрение Кирово-Чепецкой городской Думы правила

определения размера платы за оказание услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В.В. Крешетов

Приложение к решению

                                                                         Кирово-Чепецкой городской Думы

                                                                           от 25.01.2012    № 1/7

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг

в муниципальном образовании

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1. Подготовка проектной документации объектов капитального

строительства и их частей.*

2. Государственная экспертиза проектной документации.*

3. Государственная экологическая экспертиза проектной документации.*

4. Государственная экспертиза инженерных изысканий.*

5. Выдача заключения органа государственного строительного надзора.

6. Выдача заключения органа государственного экологического контроля.

7. Выдача технических условий на подключение объекта капитального

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

8. Выдача заключения специализированной организации  об изменении

объекта капитального строительства, если эти изменения не затрагивают

конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности

объекта.

9. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана,

технического плана, акта обследования. *

10. Медицинское освидетельствование с выдачей справки в целях

предоставления государственных услуг исполнительно – распорядительным

органом местного самоуправления.*

11. Прохождение специальной подготовки, в том числе выдача документа,

подтверждающего ее прохождение, необходимого и обязательного для

предоставления государственной услуги исполнительно – распорядительным

органом местного самоуправления.*

12. Изготовление паспорта автобусного маршрута общего пользования.*

13. Лицензия на осуществление перевозки пассажиров автомобильным

транспортом, оборудованным для перевозки более 8 человек.

14. Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального

строительства.*

15. Выдача организациями, осуществляющими управление, пользование,

распоряжение жилыми домами, жилыми помещениями, справок и иных

документов.

16. Выдача технических условий на установку рекламной конструкции.*

17. Выдача технического проекта рекламной конструкции.

18. Выдача кредитными учреждениями справок и иных документов.

19. Изготовление фотомонтажа планируемой к установке рекламной

конструкции применительно к земельному участку либо к фасаду здания,

сооружения (2 - 3 панорамных снимка с прилегающей территорией).*

20. Инженерно-геодезические изыскания.*

21.  Выдача градостроительного плана земельного участка.

22. Организация и проведение аукциона или конкурса на право заключения

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном

участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в

государственной или муниципальной собственности

23. Выдача разрешения на строительство

24. Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции.

25. Получение согласия всех правообладателей объекта капитального

строительства в случае реконструкции такого объекта.

26. Изготовление схемы, отображающей расположение построенного,

реконструированного объекта капитального строительства, расположение

сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и

планировочную организацию земельного участка.*

27. Изготовление обновленной (актуализированной) топографической

основы земельного участка в масштабе 1:500 с нанесением действующих

сетей инженерно-технического обеспечения.

28. Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного,

реконструированного объекта капитального строительства техническим

условиям.

29. Заключение договора обязательного страхования гражданской

ответственности владельцем опасного объекта за причинение вреда в

результате аварии на опасном объекте.

______________________

* Услуги, оказываемые за счет средств заявителя

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области В.В. Крешетов